
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 22. května 2019
Č. 97, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

7
9

0
9

1

Napínavá bitva se Švýcary, ale pak vítězství českých hokejistů 5:4
Čeští hokejisté porazili na mistrovství světa na Slovensku v závěrečném utkání ve skupině B Švýcarsko 5:4. Švýcaři se prosadili jako první, kapitán Jakub
Voráček se ale gólem a dvěma nahrávkami u zásahů Dominika Simona a Michaela Frolíka podepsal pod obrat na 3:1. Voráček zároveň stanovil nový
český rekord, když za sedm zápasů nasbíral už 15 bodů díky třem gólům a 12 asistencím. Další branky Čechů zařídili Dominik Kubalík a Jan Rutta, který
nakonec rozhodl při power play soupeře v čase 58:33. Více najdete na straně 11. ČTK

NIKI LAUDA: ZEMŘELA
LEGENDA FORMULE 1
PILOT SE V LOŇSKÉM ROCE PODROBIL TRANSPLANTACI PLIC STRANA 11

Svátek slaví: Emil

Při cestách do ciziny
nepodceňte přípravy
Prevence. Cestovní kanceláře nechtějí klienty děsit zmínkami o očkování. Turisté. Dozvídají se o nebezpečí
či doporučených lécích až na místě. Senioři. Cestují čím dál častěji. Rizika. Je nutné se více informovat STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 22. května 2019 02

Senioři stále více
vyrážejí do ciziny,
na léky na palubu
zapomínají.

Faraonovu pomstu aneb silné
střevní potíže znají turisté
z Egypta. Delegáti cestovek
na ni upozorňují, poradí
také, jaké léky si koupit. Ale
až poté, co turisté dorazí na
místo. Při nákupu zájezdu se
klient tuto informaci větši-
nou nedozví, nebo jen výji-
mečně. Stejné je to také s oč-
kováním.
„Při cestování do někte-

rých zemí Afriky bych roz-
hodně doporučoval alespoň
očkování proti žloutence,“
říká pro deník Metro Rasti-
slav Maďar, vedoucí Ústavu
epidemiologie a ochrany ve-
řejného zdraví v Ostravě, kte-
rý je také lékařem očkovací-
ho centra. Podle jeho zkuše-

ností velké cestovní kancelá-
ře chtějí především prodat zá-
jezd, ne klienta strašit. „Když
mu řeknou, že by se měl ne-
chat do západní Afriky očko-
vat na to a to, tak si zákazník
řekne, že pojede raději ně-
kam do Evropy,“ upozorňuje
lékař Maďar. Potom záleží na
tom, co si cestovatel zjistí pře-
dem na internetu. Podstatně
odpovědnější jsou podle
něho individuální cestovate-
lé, a hlavně senioři, kteří
k němu do očkovacího centra
přicházejí, aby se minimálně
poradili o nebezpečích, jež
na jejich zdraví ve vzdálené
cizině čeká. „Nejčastěji chodí
lidé kolem 55 let, kteří míří
do Asie, Afriky nebo Jižní
Ameriky,“ tvrdí Maďar.
Cestování lidí v pokročilej-

ším věku přináší řadu zdra-
votních rizik. Především
když zanedbají přípravu na
cestu. Potvrzuje to dlouhole-
tá průvodkyně Eva Mahrová.
„Lidé, kteří musí brát pravi-

delně nějaké léky, by je urči-
těměli mít při cestě do zahra-
ničí v příručním zavazadle,“
upozorňuje zkušená průvod-
kyně, která je sama už senior-
kou. „Starší klientka dostala
v letadle do Thajska záchvat,
jenže léky měla v kufru.
A ten byl v zavazadlovémpro-

storu,“ popisuje průvodkyně
Mahrová kritickou situaci na
palubě letadla. Zájezdměl na-
víc mezipřistání a turistčin
kufr mezitím pokračoval do
Asie. „Paní si ani nepamatova-
la, jak se jmenují léky, když
jsme vyhledali lékařskou po-
moc,“ říká průvodkyně. V za-
hraničí se totiž názvy mno-
hých léků často hodně liší
a je někdy obtížné najít pří-
mo na místě ty správné.
Senioři tvoří stále význam-

nější skupinu zákazníků ces-
tovních kanceláří. Podle po-
sledních údajů cestovní agen-
tury Invia si v letošním roce
jen u nich koupilo některý ze
zahraničních zájezdů asi se-
dmdesát tisíc seniorů.
Patnáct tisíc z nich patří do

věkové kategorie nad šedesát
pět let. V roce 2017 přitom do
zahraničí na čtyř- a vícedenní
zájezd odcestovalo dohroma-
dy pět milionů lidí. Z toho té-
měř dva miliony vyrazilo le-
tecky. PAVEL HRABICA

SuperStar
Vítězka SuperStar 2018
Tereza Mašková otevře
devátý ročník Týdne
čtení dětem. Hostem
festivalu bude v Plzni
3. června. PROFIMEDIA.CZ

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET052

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

TRENČIANSKE TEPLICE
Relaxační a odpočinkový pobyt!

7 dní

od7990 Kč

Včetně plné penze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Trenčianske Teplice
Toto nádherné městečko obklopené kopci
Strážovských vrchů se nachází v západním
Slovensku. Díky léčivým termálním prame-
nům patří Trenčianske Teplice k nejvyhle-
dávanějším a nejstarším lázním Slovenska.
Díky jedinečnému umístění lázní u horkého
pramenu jsou lázně známy také jako „perla
Karpat“.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – plná penze:
vstupní prohlídka, procházka lázeňským
městem Trenčianske Teplice
3. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
4. den – plná penze: 3 lázeňské procedury,
možnost výletu
5. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
6. den – plná penze: 3 lázeňské procedury,
možnost výletu
7. den: Snídaně, odjezd

LÁZNĚ PIEŠŤANY
Relaxační a odpočinkový pobyt!

7 dní

od5990 Kč

Včetně plné penze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Lázně Piešťany
Lázně v Piešťanech vznikly už před 100 lety
jako centrum pro léčbu revmatických one-
mocnění, rehabilitací muskuloskeletálního
a nervového systému. Sirné bahno je spolu
s termální vodou naprosto jedinečné na
zánět kloubů a mobilitu pro cílenou léčbu.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – plná penze:
vstupní prohlídka specialistou, 2 lázeňské
procedury, odpolední procházka po okolí
s průvodcem Nikal◆

3. den – plná penze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

4. den – plná penze: 2 lázeňské procedury
5. den – plná penze: 2 lázeňské procedury,
možnost výletu◆

6. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
7. den: Snídaně, odjezd, při odjezdu
obdržíte balíček s obědem.

LIPTOVSKÝ JÁN
Relaxační a pobytový zájezd!

7 dní

od6990 Kč

Včetně polopenze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Liptovský Ján
Městečko se nachází v oblasti Liptova
a je to skutečná perla. Liptovský Ján byl
zmíněn poprvé v roce 1327 a proslaven
již ve 14. století svými léčebnými prameny.
Léčivá minerální voda vyvěrá na okraji obce
Liptovský Ján jako přírodní pramen, míst-
ními obyvateli nazývané ,,kaďa“.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – polopenze:
vstupní prohlídka specialistou, 2 lázeňské
procedury, odpolední procházka po okolí
s průvodcem Nikal◆

3. den – polopenze: 2 lázeňské procedury
4. den – polopenze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

5. den – polopenze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

6. den – polopenze: 2 lázeňské procedury
7. den: Snídaně, odjezd
Možnost výletu pouze v termínech s dopravou autobusem

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

01.06. – 07.06. 12 490 Kč

23.11. – 29.11. 8 990 Kč

30.11. – 06.12. 8 490 Kč

07.12. – 13.12. 7 990 Kč

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

01.06. – 07.06. 11 490 Kč

07.09. – 13.09. 10 990 Kč

14.09. – 20.09. 10 990 Kč

28.09. – 04.10. 10 490 Kč

12.10. – 18.10. 9 990 Kč

26.10. – 01.11. 9 490 Kč

09.11. – 15.11. 8 990 Kč

23.11. – 29.11. 7 990 Kč

30.11. – 06.12. 7 490 Kč

07.12. – 13.12. 6 990 Kč

14.12. – 20.12. 6 990 Kč

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

07.09. – 13.09. 9 990 Kč

14.09. – 20.09. 9 990 Kč

21.09. – 27.09. 9 490 Kč

28.09. – 04.10. 9 490 Kč

30.11. – 06.12. 6 490 Kč

07.12. – 13.12. 5 990 Kč

✔ 12 procedur
✔ Plná penze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

Cena zájezdu zahrnuje:

LÁZNĚ PIEŠŤANY

5 990
NOVÉ!

Nyní opět

7 dní /

6 nocí!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 12 procedur
✔ Plná penze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL. ◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL. ◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL.

Váš 3* hotel Most SlávyVáš 3* Relax Hotel FIMVáš 3* hotel Harmonia / Alegro

6 990
NOVÉ!

Nyní opět

7 dní /

6 nocí!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 10 procedur
✔ Polopenze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

TRENČIANSKE TEPLICE

7 990

NOVÉ!
Na Vaše

přání opět

v nabídce!

3* Penzion Horec

Moderní wellness vybaveni

inzerce

inzerce

Záchvat v letadle, Češi
při cestách dost riskují

Na letiště dřív

S přibývajícím věkem se
negativní reakce organismu
na změny prostředí zvyšuje.

● U turistů nad 55 let bývá
nejčastějším problémem
na cestách vysoký tlak.

● Lékaři u starších cestovatelů
doporučují být na letišti
nikoli dvě hodiny před
odletem, ale tři. Důvod?
Spěch a stres může vyvolat
nežádoucí problémy,
především se srdcem.



www.metro.cz DOMOV středa 22. května 2019 03

Zámek voní díky tisícům květů
Už jen do pátku si návštěvníci zámku Kratochvíle mohou prohlédnout
interiéry s výzdobou květin. Přenesou se tak do dob, kdy tu bydleli
šlechtici, protože právě tak to zde tehdy vypadalo. Výstavě s názvem
Poezie květů letos vévodí květina rodu eustoma. Tato rostlina roste
především po celém americkém kontinentě, pochází z Mexika.
Zavlečena byla také do Austrálie. MAFRA

Na naše území se
ženou silné deště.

Vydatné srážky v severový-
chodní polovině Česka mo-
hou během dneška rychle roz-
vodnit menší toky a dosáh-
nout prvního či druhého stup-
ně povodňové aktivity, varují
meteorologové. V extrémních
případech na návětřích hor
může ojediněle napršet až ko-
lem 100 milimetrů během 24
hodin, uvedl Český hydrome-
teorologický ústav (ČHMÚ).
Srážky budou slábnout po-
stupně od západu během noci
na zítřek. Nejdéle, do zítřejší-
ho dopoledne, se budou vysky-
tovat v oblasti Beskyd. Velmi
vydatný déšť meteorologové
očekávají v Moravskoslez-
ském kraji a v částech Olo-
mouckého, Pardubického,
Královéhradeckého a Liberec-
kého kraje. Vydatný déšť pak
dnes zasáhne i část Vysočiny,

Jihomoravského a Zlínského
kraje. V pohotovosti je také
povodí horní Jizery či horní-
ho Labe v Královéhradeckém
kraji. ČTK

Ve středočeskéMladé Boleslavi vzrůs-
tají počty násilí mezi dětmi. Město
bude agresivní mladistvé trestat
mimo jiné zákazem vstupu na určité
místo, dotyčnému může být také na-
řízen program ke zvládání agrese.
Jde o takzvané omezující opatření,
město k tomuto kroku přistupuje
kvůli tomu, že přibývá bitek mezi
mladistvými, jež pak děti sdílejí na
sociálních sítích. Za přestupek, kte-

rým bitka je, může být mladistvému
uložena pokuta až pět tisíc korun.
Děti mladší 15 let jsou v přestupkové
rovině nadále prakticky nepostižitel-
né, město proto bude přísněji trestat
za prohřešky dětí jejich rodiče. V sou-
vislosti s rostoucím počtembitek pro-
jednává také zákaz používaní mobil-
ních telefonů ve školách. Platit by
měl začít od září, přesné podmínky
se nyní domlouvají. ČTK

Proti chemickým zbraním
Více než 300 vojáků z Česka, Kanady, Velké Británie,
Dánska a Polska se včera zapojilo do cvičení rychlé reak-
ce Yellow Cross 2019 v libereckých kasárnách a také
v prostorách Tisá a Radčice. Cílem cvičení je vyzkoušet
reakce na možné hrozby chemických, radiologických
a biologických zbraní a sladit systémy. Snímek zachycuje
práci chemiků při odebírání vzorků v simulovaném pro-
středí nelegální chemické laboratoře. ČTK

inzerce

Krátce

Proti zdanění
náhrad církvím
Ústavní stížnost na zda-
nění finančních náhrad
za majetek nevydaný
církvím v restitucích,
kterou vypracovala
KDU-ČSL, podpořilo
42 senátorů. Kromě
lidovců také několik
senátorů ODS a ČSSD,
jež ve Sněmovně
zákon podpořila. Senáto-
ři odešlou stížnost k sou-
du do konce týdne.

Kde je vzácný
rys Kryštof?
Ztracený vzácný rys ost-
rovid je podle svědků
znovu v Chráněné krajin-
né oblasti Moravský
kras. Chybějí ale důka-
zy, fotografie či stopy.
Nelze tedy říct, že rys
v lokalitě skutečně pobý-
vá. Poslední zprávy měli
ochránci přírody na pod-
zim. Poté rys, který
dostal jméno Kryštof,
nebyl spolehlivě pozoro-
ván. ČTK

V ČR hrozí
povodně

Sucho zůstává

Při silném dešti je podle
meteorologů třeba snížit
rychlost jízdy autem
a jet velmi opatrně.

● Lidé by neměli vstupovat
a vjíždět do proudící vody
a zatopených míst, v podmá-
čených oblastech hrozí pády
stromů nebo podemletí
komunikací.

● Ani deštivé počasí, které je
několik dnů, v Česku nepo-
může se suchem. Je sice
mírnější, ale stav podzem-
ních vod zůstává nadále
nízký. Chybí zhruba roční
úhrn srážek.

Bitky mladíků. Chystají se
zákazy mobilů a pokuty



www.metro.cz SVĚT středa 22. května 2019 04

Hollywoodský herec Johnny
Depp zahájil soudní řízení
proti své bývalé manželce
AmberHeardové kvůli podvá-
dění při jejich rozvodovém
sporu. Podle Deppa si namalo-
vala odřeniny, kterými doka-
zovala, že ji fyzicky napadl.
Oba herci se poznali při na-

táčení komedie Rumový de-

ník v roce 2011, vzali se roku
2015 a o dva roky později se
rozvedli.
Depp se rozhodl vyvolat

soudní spor za pomluvu
a žádá 50 milionů dolarů
(1,2 miliardy korun). List The
Guardian napsal, že se k to-
muto kroku rozhodl kvůli
článku, který Heardová zve-

řejnila loni v prosinci v listu
The Washington Post
a v němž se označila za oběť
domácího násilí. Při rozvodu
oba podepsali dohodu, která
nedovoluje zveřejňovat detai-
ly jejich soužití. Shodli se, že
jejich vztah byl náruživý a ob-
čas nestálý, ale vždy je spojo-
vala láska. ČTK

Stávka Alitalie
Zaměstnanci italských
aerolinií Alitalia vstoupili
o včerejší půlnoci do 24ho-
dinové stávky kvůli nejis-
té budoucnosti této letec-
ké společnosti. Zrušeny
byly tři stovky domácích
i zahraničních spojů.

Ocelárny kolabují
Druhý největší britský vý-
robce oceli British Steel je
na pokraji kolapsu a žádá
finanční pomoc od vlády.
V ohrožení je na 25 tisíc
pracovních míst. Majite-
lem je investiční firma
Greybull Capital. ČTK

Požadavek dolní
komory Kongresu
je podle soudce
oprávněný.

Federální soud ve Spojených
státech dal za pravdu výboru
Sněmovny reprezentantů,
který žádá o nahlédnutí do fi-
nančních záznamů preziden-
ta Donalda Trumpa.
Firmu Mazars, která zpra-

covávala pro Trumpa účetnic-
tví, výbor pro dohled a refor-
mu americké Sněmovny re-
prezentantů vyzval, aby mu
poskytla finanční záznamy
prezidenta a několika jeho fi-
rem za posledních osm let.
Jedná se o další z řady práv-
ních kroků, které vyhrocují

konflikt mezi Sněmovnou re-
prezentantů ovládanou de-
mokraty a Bílým domem.
Federální soudce ve Wa-

shingtonuAmit Mehta rozho-
dl, že Trump nemůže obsílku
Sněmovny reprezentantů blo-
kovat. Důvody výboru pro
snahu získat Trumpovy zá-
znamy označil soudce za
oprávněné. To, zda je postup
výboru motivován politicky,
soudce hodnotit odmítl. Fir-
ma Mazars má nyní sedm dní
na to, aby učinila, co sněmov-
ní obsílka požaduje.
Prezident Trump už uvedl,

že s rozhodnutím federální-
ho soudu nesouhlasí a že se
proti němu odvolá. Preziden-
tovi právníci se jistě pokusí
v rámci odvolání zajistit pro-
dloužení termínu na vydání
dokumentů. ČTK a MET

inzerce

Justin Bieber způsobil problém na Islandu
Island turistům omezil přístup k jedné ze svých nejnavštěvovanějších přírodních pamá-
tek, kaňonu Fjadrárgljúfur. Důvodem jeho velké popularity je hudební klip kanadské po-
pové hvězdy Justina Biebera, který se zde natáčel. Křehkému prostředí hrozilo, že ho vel-
ký příliv turistů nenávratně zničí. Kvůli klipu ke skladbě I’ll Show You z roku 2015,
v němž se zpěvák potuluje panenskou přírodou vulkanického ostrova, musí islandské
úřady usměrňovat fanoušky, kteří ignorují zákazy, ploty i správce parku. Klip měl včera
na YouTube přes 444 milionů zhlédnutí. PROFIMEDIA.CZ

KrátceDepp. Žádá velké odškodné

Verdikt
soudu proti
Trumpovi



www.metro.cz SERVIS středa 22. května 2019 05

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pravidelné měření
teplot a zapisování
počasí v pražském
Klementinu začalo
v roce:
a) 1775
b) 1835
c) 1885

2 Omega je poslední,
čtyřiadvacáté písmeno
řecké abecedy. Ve
fyzice je to symbol
pro:
a) farad
b) ampér
c) ohm

3 Jihokorejský
podnikatel Čong
Ču-jung zemřel roku
2001. Byl zakladatel
koncernu:
a) Hyundai
b) Kia
c) Nissan

4 Fakulta humanitních
studií Univerzity
Karlovy je nejmladší
fakulta univerzity.
Vznikla roku:
a) 1995
b) 2000
c) 2010

5 Dlouholetým
ředitelem Botanické
zahrady v Praze Na
Slupi byl známý
botanik Václav:
a) Stromeček
b) Kytička
c) Větvička Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 2,9 °C/30,3 °C
Roky výskytu: 1866/1950

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 14
Max. 18

Min. 16
Max. 20

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Kluk

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1986)

14:25 Columbo
15:55 To je vražda, napsala XII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Folklorika
14:45 Magické hory
15:05 Evropa dnes
15:30 Výpravy za dobrodružstvím
16:25 Klíč
16:55 Případ pro ombudsmanku
17:20 Kardinál Josef Beran –

Proti proudu
18:15 Hranice v srdci (10/16)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Škoda lásky
Povídkový cyklus o lásce ve
všech jejích podobách
podle námětů známých
českých spisovatelů

21:20 Nemocnice na kraji
města (6/20)
Seriál (ČR, 1977)

22:19 Výsledky losování
Šťastných 10

22:20 Grantchester III (4/6)
Detektivní seriál
(VB, 2017)

23:05 Případy detektiva
Murdocha IX

23:50 Kriminalista
00:50 AZ-kvíz
01:15 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:50 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na
cestách: Severní Kyklady,
modrobílá poezie
Zřejmě nejproslulejší
záběry řeckých ostrovů

21:00 Na cestě po havajském
Big Islandu

21:30 Cesty za hodinářským
uměním (5/6)

22:15 Dějiny světa (1/8)
23:10 Červený trpaslík XII (3/6)
23:35 Červený trpaslík XII (4/6)
00:05 Případ Kettering (8/8)
01:00 Půlnoční slunce (2/8)
01:55 Cesty víry
02:25 Chcete je?
02:30 Cena za rok života
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Divočina bez hranic
03:35 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03:55 Příběhy domů

ČT2

20:15 Modrý kód (178)
Seriál (ČR, 2019).
Na urgent přichází nový
„doktor bez hranic“ Michal
Tomášek. Prokop přestal
pracovat na soukromé
klinice. Saša propadla
u atestace a svůj neúspěch
vyčítá Rasputinovi. Hrají:
S. Laurinová, S. Rašilov,
T. Měcháček, R. Zach,
J. Štěpnička, O. Rychlý

21:35 Show Jana Krause
22:45 Temný Kraj (6)

Krimiseriál (ČR, 2016)
00:00 Policie v akci
01:00 Komisař Rex IV (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
Seriál (N, 2014)

04:10 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Epic Miami
EDM scéna

20:30 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Holky
pod zámkem III
Příběhy odsouzených žen
z českých věznic

21:20 MasterChef Česko
22:40 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (19)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:35 Beze stopy II (13)
Krimiseriál (USA, 2003)

00:30 Mentalista VII (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

01:25 Mentalista VII (2)
Krimiseriál (USA, 2014)

02:00 KriminálkaMiami IX (17)
Krimiseriál
(Kan./USA, 2010)

02:45 Krok za krokem VI (19)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (456)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Teorie velkého
třesku X (4)
Sitcom (USA, 2016). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:45 Teorie velkého třesku X
(5-7)
Sitcom (USA, 2016)

22:05 Parta z penzionu
23:00 COOLfeed
23:10 Americký chopper (18)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:10 Parta z penzionu
01:05 Vikingové IV (14)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:05 12 opic III (2)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

03:00 Vikingové IV (14)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (19)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (456)
14:10 Mentalista VII (1)
15:05 Mentalista VII (2)
16:00 Kriminálka Miami IX (17)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3683)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk IV (19)
13:20 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (5)
Nutkání 1/2. Seriál
(N, 2014)

14:20 Komisař Rex IV (5)
Nováček. Krimiseriál
(N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi IV (7)
12:55 Simpsonovi IV (8)
13:20 COOLfeed
13:30 Simpsonovi IV (9)
13:55 Simpsonovi IV (10)
14:25 Teorie velkého třesku X

(2, 3)
15:25 Futurama IV (11)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (18)
16:55 Top Gear XXV
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi IV (11, 12)
19:15 Simpsonovi IV (13, 14)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2011

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Smartmania
14:35 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Extra

„Napřed
chráněný sex

a teď už i chráněné
líbání!“

HONZÍK RYDL
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 22. května 2019 06

Pavel
Svoboda
Za alkohol
muži, za

módu ženy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 22. 5.

Nedělejte si starosti kvůli
svým blízkým, spíš si všímej-

te vlastního hospodaření. Jinak hrozí, že
vám uteče něco důležitého.

Rádi byste si žili na vysoké
noze a mrzí vás, že váš účet

to neumožňuje. Poměřujete se s iluzí,
kterou nabízí sociální sítě.

Cítíte, že nový směr, kterým
jste se vydali nebo se chce-

te vydat, je opravdu tím správným. Díky
tomu vás práce baví a celí záříte.

Venuše se snaží napravit
svou reputaci a přináší ra-

dosti v podobě dárků i příležitostí k zis-
ku. Neberete první, co se nabízí.

Průbojný Mars je skvělým
pomocníkem pro důležitá

obchodní jednání i pochůzky po všech
úřadech. Svůj zájem hájíte stůj co stůj!

Uplynulý měsíc nepatřil
mezi pracovně nejúspěšněj-

ší. Proto se teď snažíte dohnat, co se je-
nom dá. A naštěstí vám vesmír pomáhá.

Nebráníte se novým pracov-
ním směrům, a dokonce vás

láká vycestovat do zahraničí. Jste pře-
svědčeni, že máte světu co nabídnout.

Do upravené image a zdra-
vého jídelníčku vložíte ne-

malé prostředky. Když přijde na zdraví,
neváháte sáhnout hluboko do kapsy.

Možnost zalepit díru v roz-
počtu souvisí s prací. Bohu-

žel to teď na výhru v loterii nebo dědic-
tví po příbuzných z USA nevypadá.

Neprovokujte spolupracov-
níky a vyhněte se jakýmkoliv

sázkám. Raději se snažte zapracovat na
svých dobrých mezilidských vztazích.

Nehrozí, že byste se dostali
do červených čísel. Pokud

přece jen vyhlížíte větší výdaje, hledáte
cestu, jak je vykompenzovat.

Spolehněte se na svou in-
tuici, díky které můžete přijít

k nemalým finančním prostředkům. Ves-
mír nabízí inspiraci pro budoucí vývoj.

Numerožka Marisa

VYSOKÉ VÝDĚLKY!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Tomáš
Krejčíř

Spíše stejně. Ženy
častěji, muži za
dražší věci.

Komiks

Řešení sudoku

FOTÍM WC
Dlouhodobě trpímmalou úchylkou ohledně těch míst,
kam chodí i císař pán pěšky!
V každé restauraci se totiž, neodkladně, musím podívat,
jak vypadá jejich WC. Do restaurace chodím samozřejmě
hlavně kvůli jídlu, ale vždycky mi to nedá – a i když se mi
třeba vůbec nechce jít na toalety, stejně tam aspoň na chví-
li zaskočím na rychlou obhlídku. Jsem skálopevně přesvěd-
čen, že podle toho, jak to na záchodech voní, jak je tam čis-
to a vůbec jak je vše uvnitř restauračních toalet zařízeno
a funkčně vybaveno, vyoovídá velmi často o celém podni-

ku, a zvláště o tom – jak vypa-
dá samotná kuchyň! Jak známo
– vše souvisí se vším, prostě
když provozovateli restaurace
nezáleží na tom, jak se jeho zá-
kazníci cítí v té nejintimnější
místnosti, tak mu nejspíš nese-
jde ani na tom, co jim pokládá
na talíř!

Abych si to vše pamatoval, fotím s velkou radostí, jak jsou
záchodky označeny, jaké ikony a obrázky nebo veselé znač-
ky v restauraci použili na dveřích toalet (můj Instagram
@water.closed).
Někdo tammá nalepeny maryášové karty dáma/král, jiný
použije Elvise a Marylin, další šroubek a matičku či banán
a jahůdky, jiný zase mušličku a trojzubec. Kreativita hostin-
ských je někdy tak neuvěřitelná, že váhám, do kterých dve-
ří mám vlastně povoleno vstoupit, abych neudělal ostudu.
Prostě WC vám o podniku řekne – někdy – mnohem víc než
celý jídelní lístek.
Jenom se, hlavně při vstupu, nenechat zmást příliš kreativ-
ními symbolikami, aby nedošlo ke genderovému trapasu.
Na to je dnes kdekdo hodně háklivý.

Erik
Winkelmann
U nás utrácím já,
investuji do své
přítelkyně.

Anketa Utrácí více ženy, nebomuži?

Dopisy a vzkazy

Trollové chtějí
do volební urny
Listuji balíkem hlasova-
cích lístků pro nadcházejí-
cí volby do Evropského
parlamentu, hledám své-
ho favorita a na pozici
6 nacházím hlasovací lís-
tek kandidujícího subjek-
tu „ANO, vytrollíme euro-
parlament“, údajně rece-
sistické organizace, která
ale s hnutím ANO nemá
nic společného. Hlasovací
lístek skutečného hnutí
ANO Andreje Babiše je až
naspodu sady lístků
s číslem 30. Může to být
náhoda, nebo úmysl, ale
každopádně to může po-
škodit volební úspěch
hnutí ANO. Předesílám, že
hnutí ANO není můj šálek
čaje, přesto se ptám, jak
může ministerstvo vnitra
schválit subjekt s tako-
vým matoucím jménem
a Volební komise ho při-
pustit k volbám. Nechápu,
že ANO nevyužije všechny
svoje PR možnosti, aby
upozornilo na možnost zá-
měny.

MILAN TOMÁŠEK, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Prostě WC vám
o podniku někdy řek-
ne mnohem víc než
celý jídelní lístek.



komerční příloha středa 22. května 2019| volby | 07

Jaké vidíte hlavní body pro-
gramuKDUdoeuro - voleb?
„KDU-ČSL má heslo Pro lepší
Evropu. To znamená zaprvé,
že jsme pro evropskou in-
tegraci, zadruhé, že vidí-
me prostor pro zlepšování
této evropské spolupráce.
Chceme Evropu přátelskou
rodinám, technologicky vy-
spělou a přátelskou přírodě
i člověku.“

Udělal jste a co ještě udě-
láte jako europoslanec pro
nás zemědělce?

Volby do Evropského parlamentu
„Z pozice předsedy právního
výboru jsem se stal z nouze
mluvčím českých zeměděl-
ců, jelikož v zemědělském
výboru není ani jeden Čech.
Zástupcům českých země-
dělských komor (např. Ag-
rární komory) jsem vytvářel
prostor pro představení čes-
kých zemědělských zájmů
při vytváření nové společné
zemědělské politiky, která
aktuálně probíhá.“

Dobrý den, mohl byste vy-
jmenovat hlavní přínosy
EU pro obyčejné lidi?
„Především těžíme z pro-
pojenosti evropských eko-
nomik, což tvoří celou 1/3
výkonu české ekonomiky,
odkud se berou peníze
i na důchody, sociální plat-
by atd. Členství v EU je také
pozitivní vzhledem k vol-
nému cestování, je možné
studovat v zahraničí atd. Ale
hlavní přínos EU pro Evro-
pu je mír a z něj vycházející
prosperita, což si často neu-
vědomujeme.“

Podle webu euractive jste
jeden ze čtyř našich nejpra-
covitějších poslanců. Co se
vám podařilo a jaké máte
plány při znovuzvolení?

„Za svůj největší úspěch
považuji konec střídání
letního a zimního času
od nuly do legislativního
procesu, který teď finišuje,
nebo ochrana dětí v rám-
ci mezinárodních únosů
z rozvedených manželství.
Přispěl jsem také k pozi-
tivnímu vnímání České re-
publiky v EU tím, že jsem
byl dvakrát po sobě zvolen
za předsedu právního výbo-
ru, jednoho z nejvýznam-
nějších výborů Evropského
parlamentu. To se zatím
žádnému Čechovi nepo-
dařilo. Pokud budu znovu
zvolen, rád bych se zapojil
do práce těch výborů, které
se angažují v tom, že Evro-
pa zůstane nadále místem
bezpečí a prosperity. Láká
mě především zahraniční
výbor, výbor pro meziná-
rodní obchod, výbor pro
bezpečnost a obranu. Chci,
aby se z Evropy, ekonomic-
kého obra, stal i geopolitic-
ky vlivný hráč.“

Jak chcete vyřešit otázku
dostupného bydlení pro
mladé a seniory?
„Zaprvé chci problém řešit
tak, že do něj zapojíme vý-
hodné úvěry odEvropské in-

vestiční banky, zadruhé bu-
deme tlačit na českou vládu,
aby vyjednala možnost doto-
vání výstavby těchto bytů ze
strukturálních fondů.“

Pane poslanče, proč se ne-
podařilo zavést jednotnou
kvalitu potravin pro celou
EU?
„Podařilo se zavést zákaz
dvojí kvality potravin, ale
stejně jako existuje zákaz
vjezdu do pěší zóny, existu-
jí i speciální výjimky. Sou-
časné znění legislativy je ale
nejlepší možné pro ČR, jaké
momentálně může být.“

Podporují mne:

PETR PITHART, bývalý
premiér a předseda Sená-
tu PČR:
„Pavla Svobodu dobře znám,
je mým kolegou na Právnic-
ké fakultě Univerzity Kar-
lovy a kolegou v KDU-ČSL.
V Bruselu plní neobyčejně
závažnou roli, která má
ohromný význam. Stojí to-
tiž v čele výboru pro právní
záležitosti. Z rukou tohoto
výboru totiž vychází to, co
čteme jako evropské směr-
nice a vyhlášky. Přeji si, aby
byl zvolen znovu aaby zůstal

v čele tohoto výboru, proto-
že je to pro Českou republi-
ku velká čest. Proto ho budu
volit znovu i v těchto evrop-
ských volbách.“

VÁCLAV HAMPL, senátor
abývalý rektor Univerzity
Karlovy:
„Velmi si vážím práce, kte-
rou v Evropském parlamen-
tu odvedl Pavel Svoboda.
Stal se jediným Čechem,
který získal důvěru ostat-
ních europoslanců k vedení
výboru, a to hned dosti zá-
sadního, právního. Právě ta-
kový druh lidí v Evropském
parlamentu potřebujeme,
kteří dokážou, aby náš hlas
byl na evropské úrovni reál-
ně slyšet a brán vážně. Navíc
mám s Pavlem dlouholetou
osobní zkušenost a není po-
chyb, že jeho práce je vždy
vedena maximálním úsilím
ozájmy ČR a jejích obyvatel.“

MIROSLAV ŽBIRKA, zpě-
vák a hudebník:
„S panem Svobodou jsem
se seznámil v Bruselu, kde
jsem si s ním dlouze poví-
dal a jeho názory na naši
společnost a kulturu se mi
zdály správné. Proto ho pod-
poruji.“

Doc. JUDr. Pavel Svoboda,
Ph.D., D.E.A., předseda

právního výboru Evropské-
ho parlametu

odpovídá na dotazy
čtenářů

Pavel Svoboda
lídr kandidátky pro volby do EP
24. a 25. května 2019

PRO LEPŠÍ
EVROPU

w
w

w
.p

av
el

sv
ob

od
a.

co
m

volte č.

39

Pavel Svoboda
lídr kandidátky pro volby do EP
24. a 25. května 2019

PRO LEPŠÍPRO LEPŠÍ
EVROPUEVROPU

w
w

w
.p

av
el

sv
ob

od
a.

co
m

w
w

w
.p

av
el

sv
ob

od
a.

co
m

3939

Zadavatel KDU-ČSL, zpracovatel Quo-SB, spol. s r.o.



komerční příloha METROLIVE středa 22. května 2019 08

Stalo se vám někdy, že jedete
v autě plném lidí a s ubíhají-
cími kilometry začíná bitva
o USB porty na autonabíječ-
ce? Většina aut pojme pět
lidí, většina autonabíječek
mobilních zařízení má ale
jen jeden, maximálně dva
USB porty. Powerbanky pro-
blém neřeší, jen odkládají.
Jak udržet telefony všech pa-
sažérů naživu i při delších
cestách, například na dovole-
nou? Pomůže nabíječka AVA-
COM CarHUB.
Toto drobné a cenově vel-

mi dostupné zařízení se řídí
jednoduchým principem.

USB porty je příhodné dostat
tam, kde jsou potřeba, a v ta-
kovém množství, v jakém to
vyžadujete. CarHUB má dva
USB porty přímo na adaptéru
do autozapalovače. Ty mo-
hou sloužit třeba k nabíjení
telefonů nebo GPS navigace.
Na 1,5m kabelu se nachází
tři další USB porty, které lze
pomocí praktického klipu
přichytit téměř kdekoli v in-
teriéru vozu, třeba k sedačce.
Kabel je dostatečně dlouhý,
aby v běžném automobilu do-
sáhl od autozapalovače k zad-
ním sedačkám. Přístroj doká-
že nabíjet výkonem až 54 W.

Zvládne tedy zásobovat elek-
třinou i několik energeticky
náročnějších zařízení najed-
nou. S CarHUBem tedy může-
te dobíjetmobilní telefony ne-
závisle na operačním systé-
mu, tablety, GPS navigace,
powerbanky, fotoaparáty
a kterékoli jiné zařízení, jež
se dá běžně nabíjet přes roz-
hraní USB.
Pokud tedy vyrážíte na

dlouhou cestu autem se čtyř-
mi přáteli nebo s celou svojí
rodinou, pořiďte si AVACOM
CarHUB. V internetovém ob-
chodě Mironet může být váš
už za 449 korun.

Nábytek vyrobený
speciálně pro
milovníky her je
v posledních letech
velmi trendy.

Herní židle jsou dnes vidět
v záběru každého druhého in-
ternetového streamera.
A není se čemu divit.
Kombinace divokého desig-

nu a maximálního komfortu
je pro řadu uživatelů velmi
lákavá. I proto tlačí výrobci
vlastnosti svých židlí až do
nebes.

Například herní židle Gam-
dias Achilles E1 má rovnou
RGB podsvícení. Stačí židli
připojit k počítači a nastavit
barvu podsvícení. Poté už jen
židli odpojíte od počítače, při-
pojíte powerbanku – a budiž
světlo.
Židle je opravdu robustní.

Podle výrobce má nosnost až
200 kg, kolečka tohoto křesla
snesou ještě vyšší zatížení.
Tlustý kovový rám zaručuje
opravdu dlouhou životnost,
velmi odolný je také kovový
kříž s kolečky. Židle Achilles
E1 je velmi pohodlná. Sedák
i opěradlo jsouměkké, ale zá-
roveň mají ideální tvar pro
podporu celého těla. K židli

lze připojit také bederní opěr-
ku a polštářek pod hlavu. Na-
stavitelný je na této židli
sklon opěradla i poloha
2D opěrek rukou. Změnit lze
také výšku židle pomocí ply-
nového pístu 4. třídy.
Sedák i opěradlo jsou z kva-

litní koženky vyvedené ve
dvou barvách. Židle je na ně-
kolika místech perforovaná
a má také šikovně umístě-
né větrací otvory. Ani pře-
hřívání zad tedy s touto židlí
nehrozí.
Gamdias Achilles E1 je

zkrátka stylová herní židle,
ve které je radost sedět.
V e-shopu Mironet ji můžete
mít už za 5220 korun.

Tuto sobotu se v Marián-
ských Lázních podruhé usku-
teční turnaj Royal Golf & Polo
Cup, který netradiční formou
propojí dva sporty – golf a
koňské pólo. Vstup na dru-
hou aktivitu bude pro veřej-
nost zcela zdarma.
Zatímco loňský ročník zna-

menal hlavně uvedení nově
vznikající tradice a byl pojat
jako exhibice, letos se mo-
hou diváci těšit na napínavé
souboje mezinárodních elit
v koňském pólu. Na ploše ce-
lého golfového hřiště Driving
Range se odehraje turnaj, kte-
rý je ve světě jediný svého
druhu. O jeho významu svěd-
čí i zařazení do oficiálního se-
znamu akcí konaných pod
hlavičkou Česká póla asocia-
ce. „Naším záměrem je, aby
návštěvníci strávili příjemné
sportovní odpoledne a sezná-
mili se s koňským pólem. Ač

má nálepku královské disci-
plíny, je to sport, kterému se
mohou věnovat lidé bez roz-
dílu věku, a není potřeba, aby
u toho měli modrou krev,“
říká Simona Joklová, rodačka
z Mariánských Lázní, jež tur-
naj v roce 2018 spolu se svou
sestrou Veronikou založila.
Sama od dětství tíhla jak ke
koňským sportům, tak ke gol-
fu. Akcí tedy neotřelou for-
mou spojila dvě záliby v je-
den nevšední zážitek.
Zábavní celodenní pro-

gram zahájí již dopoledne gol-
fový turnaj, který odpoledne
plynule přejde ve finálový
zápas v koňském pólu. Pro
příchozí budou k dispozici
jak atrakce pro děti, tak stán-
ky s bohatou nabídkou občer-
stvení. Zájemci z řad široké
veřejnosti budoumít jedineč-
nou možnost nahlédnout
pod pokličku sportovního od-

větví, které je v Česku v turna-
jové formě relativně novin-
kou. „Pólo u nás zažilo svou
premiéru v roce 1993 na praž-
ském Strahově při návštěvě
anglického prince Edwarda.
Aktivně se zde ale začalo hrát
až od roku 2008,“ připomíná
Joklová. Aktuálně se sportem
v České republice na pokroči-
lé úrovni zabývají asi čtyři de-
sítky mužů i žen.
Do lázeňského městečka

se sjedou špičkoví hráči koň-
ského póla, mezi nimiž nebu-
dou chybět Carlos a Mariano
Gracidovi, potomci patrně
nejslavnější tváře tohoto
sportu Carlose Gracidy, jenž
byl blízkým přítelem prince
Charlese a celé britské králov-
ské rodiny. Fanouškům se
ukáže i Rommy Gianni, kapi-
tán monackého pólo týmu,
a samozřejmě nejlepší čeští
hráči. MET

www.mironet.cz

AVACOM CarHUB
USB nabíječka do auta / výkon až 54 W

zatížení jednoho portu až 2,4 A / 5x USB

energie na cestách
pro celou rodinu

449,-

Vznešený sport po širokou veřejnost ARCHIV

Stylová herní židle 2x MIRONET

Praktická nabíječka

Židle pro kované hráče. Měkká,
s šikovnými větracími otvory

USB nabíječka. Pro všechny pasažéry

Mariánky. S královskou zábavou



komerční příloha METROLIVE středa 22. května 2019 09

Středa je ve znamení finále
Českého poháru, položili
jsme tři otázky sportovnímu
expertovi Fortuny Romanu
Kovaříkovi.

Jak vidí finále MOL Cupu
sázkaři Fortuny?

Řeč peněz je celkem jedno-
značná, drtivá většina tiketů
míří na výhru Slavie, a to
zhruba 92 %, Baníku věří jen
6 % sázkařů, remíza se téměř
nehraje.

Slavia získala v neděli mis-
trovský titul, ovlivní to ně-
jak tým před středečním
finále?

Je pravda, že mužstvo „leh-
ce“ oslavovalo, což není zcela
optimální příprava na zápas,
na druhou stranu celý klub
má velkou motivaci získat
double, a tak už v pondělí byl
normálně trénink. Kádr Sla-
vie je široký, kouč Trpišovský
může sestavu prorotovat. Sla-
via navíc hraje venku celou
sezonu výborně, neutrální

hřiště v Olomouci tak pro
tým nebude handicapem.
Oba celky se střetly před tře-
mi dny v Ostravě (0:0) a Slavia
byla výrazně lepší, pouze ne-
dokázala vstřelit branku.

To znamená, že novopeče-
ný mistr je v utkání vel-
kým favoritem aměl by vy-
hrát?
Baník nezasáhla nadstavbo-

vá část v optimální formě,
tým třikrát prohrál a jednou
remizoval, navíc vyhořel zce-
la v koncovce, ani v jednom

utkání neskóroval! Hráči Ost-
ravy jsou pod tlakem, jediná
cesta do pohárové Evropy
vede přes vítězství v poháru.
Na cizích hřištích se týmu ale
dlouhodobě nedaří. Slavia je
naopak nejproduktivnější
tým celého ročníku, a přesto-
že v sezoně Baník ještě nepo-
razila, tentokrát své příleži-
tosti promění a zvítězí (kurz
1,5). Sešívaní budou v duelu
lepší na míči, že by pražský
tým vyšel dvakrát po sobě gó-
lově naprázdno, je velmi ne-
pravděpodobné.

Ze všech úklidových
činností je vysávání
zřejmě tou
nejvděčnější.
Za relativně malý objem
vyv naloženého úsilí a času
dostanete instantní zado-
stiučinění: koberec, který
byl ještě před chvílí plný
drobků, je najednou jako
novýv , aniž byste se museli
sehnout. Aby to ale bylo
opravdu tak jednoduché,
hodně záleží na tom, jaký
vyv savač používáte.
Samsung přišel s řešením
v podobě tyčového vyv savače
POWER Stick s baterií. Ten
je praktickýk m pomocníkem,
ať už na běžné vyv sávání,
nebo – díky funkci 2 v 1
po vyv jmutí menší části z ce-
lého korpusu – jako ruční
vyv savač. Jeho výv hodu je sil-
ný 170W motor s konstant-
ním sacím výv konem, kterýr
máte doslova pod palcem.
Vysavač si bez problému po-
radí se sypkými nečistotami
i s vlasy. Všechny vyv sáté ne-
čistoty díky cyklonovému
víření vzduchu zůstávají
na okrajích sběrné nádoby.
Tu následně pouze vyv sype-
te do koše a stejně snadné
je i čištění rotujícího turbo
kartáče.
Šikovného pomocníka
do domácnosti si pořídíte
za cenu od 7 290Kč.

Aby vysávání
opravdu dávalo smysl

Roman Kovařík FORTUNA

Laserové centrum láká
Talentovou akademii pro středoškoláky pořádá laserové
centrum ELI Beamlines v Dolních Břežanech. Zaměřena je
na studenty čtyřletých gymnázií, vyšších stupňů vícele-
tých gymnázií (kvinta–oktáva) a studenty odborných
středních škol se zájmem o přírodovědné předměty, ze-
jména fyziku. Zájemci se mohou přihlásit prostřednic-
tvím on-line formuláře. Jeho součástí jsou i otázky týkají-
cí se přírodních věd, takže prověří mimo jiné znalosti
uchazečů. Do 31. července vybere odborná porota dva-
náct finalistů, kteří stráví jeden zářijový víkend ve vý-
zkumných centrech ELI Beamlines a HiLASE v Dolních Bře-
žanech. ARCHIV

Fortuna. Slavia
oslaví double



EXTRA
PORCE
FOTBALU
DO FINÁLE

S BONUSEM

1000 Kč

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+ www.ifortuna.cz

Ve finále fotbalo-
vého poháruMOL
Cup hrají v Olo-
mouci od 19.15
Ostrava se Slavií.

Vršovičtí obhájci prvenství
po nedělní bezbrankové re-
míze na hřišti Baníku získa-
li ligový titul a triumfem
v MOL Cupu by si poprvé
v samostatné historii zajisti-
li double. Slezané si finále
poháru zahrají poprvé po
třinácti letech a vítězstvím
si touží vybojovat účast
v kvalifikaci Evropské ligy.
Slavia zažívá velmi pove-

denou sezonu. V lize už má
před závěrečným kolem pě-
tizápasové nadstavby jisté
prvenství, v Evropské lize
došla až do čtvrtfinále a po-
vedený ročník by ráda pod-
trhla triumfem v MOL
Cupu. Červenobílí v samo-
statné historii dosud hráli fi-
nále poháru čtyřikrát a po-
každé zvítězili – v letech
1997, 1999, 2002 a loni.
„Oslavy titulu bylymírné,

všichni si uvědomujeme, že
to ještě chceme dotáhnout.
Chceme dvě trofeje, Slavia
získala double naposledy za
protektorátu,“ uvedl kouč
Slavie Jindřich Trpišovský.
Také záložník Tomáš Sou-

ček ví, že by se sešívaní za-
psali do historie. „Jelikož
Slavia v novodobém systé-
mu ještě double nezískala,
byl by pro mě jako slávistu
ještě cennější,“ prohlásil
Souček.
Slávisté očekávají ještě

těžší zápas než v neděli v Os-

travě. Do utkání bymohl za-
sáhnout uzdravený kapitán
Baníku Milan Baroš. „Finále
bude úplně jiný zápas, hra-
ný v jiném prostředí. Mys-
lím, že to bude otevřené,“
mínil Trpišovský.

Zatímco Slavia vyhrála do-
mácí pohár v samostatné his-
torii čtyřikrát, Ostrava jen
v roce 2005, kdy ve finále
v Olomouci porazila Slovác-
ko. O sezonu později se Ba-
ník naposledy představil ve
finále. Slezané už pět soutěž-
ních zápasů po sobě neskóro-
vali, sebevědomí jim dodává
vzpomínka na podzimní li-
gový duel, v němž porazili
Slavii 2:1, i když dlouho hrá-
li bez vyloučeného Baroše.
„Slavia má více utkání vý-

borných než špatných, širo-
ký kádr, obrovsky silný
tým. Po většinu zápasů je je-
jich centrální postavou Sou-

ček a obranná dvojice, která
se stabilizovala a je těžko
průchozí. Ale je to jen jeden
zápas, tlak na obě mužstva
je vždy stejný, a kdo to líp
zvládne v hlavách, vyhra-
je,“ uvedl ostravský kouč Bo-
humil Páník a dodal: „Naši
fanoušci navíc přijedou v ob-
rovském počtu a to nám
taky pomůže. V lize jsme
Slavii doma na podzim do-
kázali porazit.“
Baník by si ziskem pohá-

ru zajistil účast v kvalifikaci
Evropské ligy a v lize by si
kvalifikační utkání o Evrop-
skou ligu zahrál s vítězem
skupiny o Evropu čtvrtý Jab-
lonec. Triumf Slavie v kom-
binaci s vítězstvím Arsena-
lu ve finále Evropské ligy by
zároveň vynesl jistotu skupi-
ny Evropské ligy třetímu
týmu skupiny o titul, tedy
Spartě. ČTK

Ligové utkání Baníku se Slavií se hrálo v neděli. ČTK

Slavia může mít
i druhou trofej

SPORT středa 22. května 2019 10



www.metro.cz SPORT středa 22. května 2019 11

Čeští hokejisté za-
končili základní
skupinu mistrov-
ství světa s 18 body.

Výhra nad Švýcary se nerodi-
la snadno. Tým helvétského
kříže vedl už od třetí minuty,
ale svěřenci trenéra Miloše
Říhy dokázali třemi góly
skóre otočit. Po dvou třeti-
nách vedli Češi už 4:2. Švýcar-
sko se však nevzdalo
a v 57. minutě vyrovnal Nie-
derreiter na 4:4. Pak to zkusil
jeho tým bez brankáře, ale
do prázdné branky dal vítěz-
ný gól českého celku Rutta.
Před ním se trefili Voráček, Si-
mon, Frolík a Kubalík.
Kapitán Jakub Voráček, kte-

rý v zápase posbíral celkem
tři kanadské body, ví, že vý-
kon nebyl úplně dokonalý.
„Ve třetí třetině v sobě našli
Švýcaři ještě jeden stupeň,
rozjížděli to a začali po nás lí-
tat ještě víc než celý zápas
předtím. Myslím si, že od de-
sáté minuty jsme byli lepším
týmemaž do konce druhé čás-
ti. Pak na nás začali všechno
sypat a bohužel jsme se troš-
ku víc stáhli. Na to si musíme
dát pozor, to se námmůže vy-
mstít,“ varoval Voráček.

Také trenér Říha si všiml,
že šlo o velmi emotivní duel.
„Trošku jsme prospali začá-
tek a nechali se vyhecovat,
spíš jsme si všímali nějakých
zákroků než hokeje. Potom
jsme se však vrátili k hokeji,
zápas jsme otočili a vedli 4:2.
Zase jsme pak ale usnuli,
když jsme simysleli, že Švýca-
ři se nezvednou po těžkých
zápasech, co měli v nohách.
Ale klobouk dolů před nimi,
znovu se zvedli a přehráli nás
taktickými věcmi, které jsme
si ukazovali,“ dodal Říha. ČTK

5

Ve věku 70 let zemřel trojná-
sobný mistr světa formule 1
Niki Lauda. Legendárního
jezdce, který se věnoval také
podnikání v leteckém prů-
myslu, v poslední době trápi-
ly vážné zdravotní problémy.
Loni v srpnu se podrobil
transplantaci plic. Titul mis-
tra světa získal v letech 1975,
1977 a 1984. „Jeho neúnavná
činorodost, přímočarost
a jeho odvaha zůstanou pro
nás pro všechny vzorem amě-
řítkem. Jeho jedinečné úspě-
chy, kterých dosáhl jako spor-
tovec i podnikatel, zůstanou
navždy nezapomenutelné,“
uvedla rodina po jeho skonu
na klinice v Curychu.
O detailech Laudovy smrti

lékaři nechtěli z důvodů
ochrany soukromí mluvit,

nicméně potvrdili, že nepři-
šla nečekaně. „Není žádná
příčina smrti. Byl to dlouhý
proces, na jehož konci paci-
ent odešel. Niki Lauda bojo-
val, byl to skvělý muž. Ale
bylo námuž nějaký čas jasné,
že ho nedokážeme přivést
zpět na závodní dráhu,“ řekl
Walter Klepetko, šéf speciali-
zovaného oddělení na klinice
ve Vídni, kde se Lauda loni
podrobil transplantaci plic.
„Navždy zůstaneš v srdcích

našich i fanoušků,“ uvedlo
Ferrari, v jehož barvách Lau-
da získal první dva tituly. „Ze-
mřel kamarád, kolega, mistr
světa. Niki bude navždy sou-
částí naší historie,“ uvedl
McLaren, s nímž Lauda vybo-
joval po návratu do F1 posled-
ní titul. ČTK

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194644

• Lákají tě ženy s velkým po-
prsím? Tak napiš SMS ve tvaru
17DCD a text na 909 15 40

• Odešel se psem a už se ne-
vrátil... Nahradíš ho? Pouze sex!
Libuše 49, Sídliště Ládví. Zavo-
lej mi na 909 80 50 40 nebo po-
sílej SMS na 909 15 45 s kódem
16UFB a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

LAST MINUTE

POBYTY, POZNÁNÍ, ZÁJEZDY NA MÍRU

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
BS - bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.czA G L t r a v e l

LETECKÉ POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

KORFU - LETECKY K MOŘI

A G L t r a v e l

studia Claire, Acharavi 7 01.06. S BS 5 990
studia Lola, Agios Georgios 7 01.06. S BS 6 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 01.06. *** PL 11 990
studia Claire, Acharavi 10 05.06. S BS 7 490
studia Lola, Agios Georgios 7 05.06. S BS 7 490
studia Stefania, Acharavi 10 05.06. S BS 7 990
apt. Leonidas - Ag. Georgios 10 05.06. S BS 9 490
studia Lola, Agios Georgios 10 05.06. S BS 9 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 05.06. *** PL 12 390
Hotel Athina - Ag. Stefanos 10 05.06. *** PL 13 490
Hotel Alkion - Sidari 10 05.06. *** PL 13 690
studia Claire, Acharavi 7 08.06. S BS 7 990
studia Lola, Agios Georgios 7 08.06. S BS 7 990
Hotel Athina - Ag. Stefanos 7 08.06. *** PL 14 490

Ubytování dop. noci/termín kateg. strava cena od

PORTUGALSKO - OKRUH 6 15.06. *** SN 28 490
MADEIRA - TO NEJLEPŠÍ Z
OSTROVA 10 28.06. **** SN 28 900
PETROHRAD 4 25.07. *** PL 23 490
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/****PL/SN 36 990
SIBIŘ, BAJKAL - OKRUH 8 01.08. *** PL 44 590
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI VÍNA 7 06.09. ** SN 19 990
UZBEKISTÁN 8 20.09. *** PL 40 890
SIBIŘ - ZIMNÍ POHÁDKA NA
BAJKALU 6 10.2.2020 *** PP 40 491

Niki Lauda v roce 2018 AP

Cestování - nabídka

Ve 32 letech
Český fotbalista Theodor
Gebre Selassie ze zdravot-
ních a rodinných důvodů
ukončil reprezentační ka-
riéru. Pravý obránce
nebo záložník nastupo-
val za národní A-tým od
roku 2011 a v aktuálním
výběru trenéra Jaroslava
Šilhavého patřil k nejzku-
šenějším hráčům. S fotba-
lem začínal ve Velkém
Meziříčí, působil v Jihla-
vě, pražské Slavii, Liberci,
kde získal titul, v roce
2012 odešel do Brém,
kde hraje doteď. ČTK

Češi se radují z gólu Jakuba Voráčka (uprostřed). ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Krátce

Popáté v řadě
Basketbalisté Golden
State se popáté za sebou
probojovali do finále
NBA. To se v historii sou-
těže dosud povedlo jen
Bostonu, který byl v še-
desátých letech ve finále
desetkrát v řadě. Obháj-
ci titulu v semifinále
i v oslabené sestavě pora-
zili Portland 4:0 na zápa-
sy a zopakovali triumf
v Západní konferenci. Po-
slední, čtvrtý duel vyhrá-
li na palubovce soupeře
119:117 po prodloužení.

Ve dvouhře ne
Trojnásobný grandsla-
mový vítěz Andy Murray
vyloučil, že by se letos
ve Wimbledonu předsta-
vil ve dvouhře. Bývalá
světová jednička se chce
po lednové operaci kyčle
k tenisu co nejdříve
vrátit, ale zatím pouze
ve čtyřhře. ČTK

4
Česká

republika
Švýcarsko

Branky: 13. Voráček,
21. Simon, 27. Frolík,
29. Kubalík, 59. Rutta
– 27. a 42. Scherwey,
3. Frick, 57. Niederreiter
Diváci: 9085

Proti Švýcarům
už šesté vítězství

Formule 1. Umřel
legendární Lauda



Vystupte z davu

6,4“ IPS Full HD+ NanoEdge displej bez rámečků
RAM 8 GB, interní paměť 256 GB
Výklopný fotoaparát 48 + 13 Mpx
5 000 mAh baterie s vydrží až 2 dny

Asus Zenfone 6 ZS630KL 256 GB

Zachyťte ty nejlepší okamžiky kolem
vás! Díky výklopné kameře s vysokým
rozlišením a laserovým ostřením se
nemusíte rozmýšlet mezi předním nebo
zadním fotoaparátem a obrázky krajiny,
přátel i vaše selfies budou vždycky
perfektní.

S vysokokapacitní baterií vám energie
jen tak nedojde a osmijádrový procesor
Qualcomm se postará o pořádný výkon
v aplikacích i hrách.

Přidejte k tomu intuitivní prostředí
ZenUI 6 a dva stereo reproduktory
a máte v ruce smartphone, se kterým
se nebudete nudit ani vteřinu.

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 22. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Exkluzivně
na Alza.cz

15 990,-
obj. kód: AST038d1

Odborník na smartphony


